INDICAÇÃO Nº 527/2013
Solicita motonivelamento e cascalhamento de todas as Alamedas do Recanto das Acácias, no Bairro do Saboó, pois está péssimo o acesso para policiamento, coleta de lixo e perua escolar.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando motonivelamento e cascalhamento de todas as Alamedas do Recanto das Acácias.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo proporcionar a devida segurança aos moradores, pois as referidas vias se encontram em precário estado de conservação, e como acima exposto está quase inacessível a entrada das viaturas policiais, do caminhão da coleta de lixo e da perua escolar.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 01 de abril de 2013.

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

(GUTO ISSA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 01/04/2013 - 15:34:47 02526/2013
/vtc
Leitura em Plenário

Na 10ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 08/04/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário